
                ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА 
613523,Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул.Советская, 17,тел. 6-13-19 

 

 

                                                        РЕШЕНИЕ 

 

           30.01.2019   с. Лаж № 366 

 

 

О принятии проекта изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования Лажское 

сельское поселение Лебяжского района 

Кировской области 

 
 

С целью приведения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации Устава муниципального образования Лажское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области и в соответствии с частью 1 статьи 22 

Устава Лажская сельская Дума РЕШИЛА: 
1.Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение 

Лебяжского района Кировской области. Прилагается. 

2.Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования Лажское сельское поселение 

на 27 февраля 2019 года. 

3.Место проведения публичных слушаний – администрация Лажского 

сельского поселения. 

4.Время проведения публичных слушаний 10ч. 00 мин. 

5.Ответственный за проведение публичных слушаний — Печѐнкина 

Светлана Анатольевна, специалист по земельно-имущественным вопросам. 

6.Настоящее решение обнародовать в информационном бюллетене 

основных нормативных правовых актах Лажского сельского поселения. 

7.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.   

 

 

 

 

    Председатель Лажской 

    сельской Думы                                        В.А.Чувашов 

      

Глава Лажского  

сельского поселения                                                      
 

     А.А.Криницын 
 

 

 

 

 

 



 

 

                                                               Утверждены решением 

                                                                  Лажской сельской Думы  

                                                                от 30.01.2019 № 366  

 

 

 

Проект изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области 

 

 

 1.Пункт 19 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения 

поселения» изложить в следующей редакции:  

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов». 

2.Пункт 13 части 1 статьи 9 «Права органов местного 

самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к 

вопросам местного значения поселений» изложить в следующей редакции: 

« Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории поселения». 

 3.Часть 1 статьи 15 «Территориальное общественное 

самоуправление» изложить в следующей редакции: 

 «1)  Под территориальным общественным самоуправлением (далее – 

ТОС) понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части 

территории поселения, а также в расположенных на межселенной территории 

населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и 

под свою ответственность осуществления собственных инициатив по 

вопросам местного значения. 

Границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, 

проживающего на соответствующей территории, сельской Думой, а в 

расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на 

части их территории) – районной Думой». 

      4. Пункт 19 части 5 статьи 33 «Администрация поселения» изложить в 

следующей  редакции: 

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов». 

 
 

______________________ 

 


